Quinque Vestrae Reverentiae epistolas eodem fere tempore accepi,t quibus de 
variis nostrorum rebus, inter publicos istos motus perscribebat. Sed quoniam pler-
aque eorum nullam exigunt responsionem, paucam tantum hoc loco reddam ad 
ea, quae illam postulare visa sunt. Igitur quod attinet ad personam Vestrae Reve-
rentiae, doleo adhuc valetudine tam imbecilla esse, ut vires recupere non possit, 
cum alioquin et negotia, ut Vestra Reverentia significat, varia sint, et numerus 
nostrorum adeo exiguus, et voluissem quidem subsidia istuc mittere, quae fere 
omnibus litteris Vestra Reverentia postulabat; sed tamen adhuc tempora et neces-
sitates variae in tanta idoneorum penuria non permiserunt. Hoc enim Pater etiam 
Austriae Provincialis2  excusat, cui tamen scio cordi esse, ut ope aliqua vobis ali-
quando subveniatur, quod quidem brevi futurum spero. Inte rim pharmacopolam 
istuc mitto a vobis expetitum diu, qui magno animo et alacri venit, et omnino is 
videtur, qui diligenti cura aegrotorum necessitatibus opportunam opem pollicea- 
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tur.3  Concionator item, ut mihi significavit Pater Provincialis Austriae, brevi mit-
tetur.4  De ceteris alio tempore certiora perscribentur. Bullam porro in Caena 
Domini5  et annuas atque Japonicas mittendas 6  quamprimum curabimus, et qui- 
dem cum adeo modicum sit spatium temporis, bullam expectabimus novam, 
tamen vix fortasse quicquam immutabitur. Alia porro, de quibus me certiorem 
fecit Vestra Reverentia, cordi mihi erunt, et notitia illa utar suo tempore, si opus 
erit. De sextae feriae abstinentia quod scire cupit, qua hic ratione servetur, 
nimirum a Nativitate ad Purificationem, bene sentit et meminit Vestra Reverentia 
servari semper, praeterquam feria sexta Quinquagesimae et a Paschate ad 
Pentecosten. Atque hanc puto rationem isthic tenendam esse, nisi tamen aliqua 
idonea ratio et difficultas obstare videatur, quae Vestra Reverentia significare 
mihi commode poterit, et si ego nullam futuram spero, cum praesertim scribat ita 
tamen curasse servari. Miror autem nonnullos aliam esse Romae consuetudinem 
dicere, cum omnino consuetudo sit, quam memoria tenet Vestra Reverentia. 
Atque haec sunt, quae ad ipsius litteras responderem. Nunc quod reliquum est, 
opto vobis et provinciae toti quietem ac tranquillitatem ad maiorem Dei gloriam 
et animarum bonum, ac me omnium precibus et sacris sacrificiis ex animo com- 
mendo. 

Romae 14. Aprilis 601. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 2. (korábban f. 1.) Fogalmazvány 
Kivonat: Rendtartományi Levéltár, D. 77.; Ráday-gyűjtemény, Szittyay-hagyaték, 

C 8217. III. 514. 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, Ms. 429/III. 801-802. 

Nem maradtak ránk. 
Alphonso Carrillo 
Lásd a 3. és 6. iratot. 
Joannes Follaeus Kolozsvárra szánt német hitszónokról van szó, aki azonban végül nem ér-

kezett meg. Lásd a 8. iratot. 
Így keződik a Nagycsütörtöki szentmise szövege. Ezen a napon kellett felolvasni az ugyan-

csak e két szóval jelzett pápai bullát is az egyházfegyelmi kérdésekről. 
A japán misssziókról készült évkönyvekről van szó, amelyeket Európában nagy érdeklődés-

sel olvastak. 

18 

1601. április 20. Kolozsvár 
A kolozsvári jezsuiták tiltakozása Kórod megvásárlása ellen 

A jezsuiták tiltakoznak az ellen, hogy Kórodot az ó tudtuk nélkül idegenítette el 
Nagy István, jóllehet a szomszédság jogán ez őket illette meg. 
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Nos etc. Memoriae commendamus per praesentes, Quod Circumspectus Gal-
lus Chazkayl Judex dictae possessionis Colosmonostra vocatae, in Comitatu Co- 
losiensi existentis, nominibus et in personis Reverendi Patris Domini Petri Ma- 
iorii, Rectoris Collegii Societatis Jesu Claudiopolitani, necnon totius Universi- 
tatis eiusdem Collegii, nostri personaliter veniens in praesentiam, per modum 
solennis protestantionis, contradictionis et inhibitionis nobis significari curavit. 
Quod ipsi Reverendi Domini Patres certo et revera intellexissent, qualiter Egre-
gius Stephanus Hauasely alias Nagy totalem et integram possessionem suam Ko-
rogy nuncupatam, in prefato Comitatu Colos  existentem simul cum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet Prudentibus et Circumspectis Dominis 
Judicibus et Senatoribus huius Civitatis Colosuar, certa summa pecuniae ven- . 

didisset et abalienasset. Cum tamen ipsi Domini Patres uti vicini jure suae vicini- 
tatis parati fuissent, si modo praescivissent eandem possessionem eodem precio, 
quo vendita fuit, ad sese recipere, prout parati essent etiam de praesenti. Unde 
facta huiusmodi protestatione Dominus Gallus Chazkay nominibus quorum supra 
Jure dictae vicinitatis annotatos Dominos Judices et Senatores dictae Ciuitatis, ab 
emtione, occupatione et detentione praescriptae possessionis Korogy ac pertinen- 
tiarum eiusdem, item dominio usuum, fructuum atque utilitatum perceptione seu 
percipi factione, sibi ipsis statutione seu statui factione, quomodocunque iam fac-
tis vel fiendis inhibet contradicendo et contradicit inhibendo ac reclamando pu- 
blice et manifeste coram nobis. 2  Harum nostrarum vigore et testimonialium lite- 
rarum mediante. Datae feria secunda proxima post Dominicam Quasimodo Anni 
Domini Sexcentesimo primo supra Millesimum.